
Unione di Comuni “Verona Est”
Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

COPIA

N.  25 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO:PERSONALE:  approvazione Regolamento per la disciplina della misurazione e della
valutazione della performance.

L’anno  duemilaquindici addì  diciotto del mese di giugno alle ore 18:30 nella sede dell'Unione, previa

osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta dell'Unione di Comuni Verona Est.-

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE FRACCAROLLO  NICOLA, che cura la

verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il sig. MOLINAROLI GIOVANNI, nella sua veste di PRESIDENTE, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta dell'Unione a discutere e deliberare sull’oggetto

sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.-

P

TERTULLI PAOLO P

PAGANGRISO DAVIDE P

PIUBELLO GIOVANNA A

SELLA ANTONIO DOMENICO P

MOLINAROLI GIOVANNI



 

Oggetto:PERSONALE:  approvazione Regolamento per la disciplina della misurazione e
della valutazione della performance.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica.

Li 17-06-2015 IL RESPONSABILE

f.to  Agostino Biroli

.............................................

Proposta di delibera di iniziativa di MOLINAROLI GIOVANNI.

RICHIAMATI:

l’art. 7 del D. Lgs. n. 267/2000, che stabilisce che, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello·
statuto, il comune e la provincia adottino regolamenti nelle materie di propria competenza ed in
particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di
partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni;

l’art. 48, comma 3, del citato D. Lgs. che demanda alla competenza della Giunta Comunale·
l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri
generali stabiliti dal Consiglio;

l’art. 89 del suddetto D. Lgs. che precisa che gli enti locali disciplinano con propri regolamenti, in·
conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di
autonomia, funzionalità, ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e
responsabilità, indicando le materie in cui si può estendere tale potestà regolamentare, e
provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e
gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa, con i soli
limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei
servizi e dei compiti espletati;

l’art. 2 comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo il quale le Amministrazioni pubbliche·
definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge, le linee fondamentali di
organizzazione degli uffici;

il D.L.gs. 150 del 27/10/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e·
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

ATTESO che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 47 del 25/07/2013 è stato approvato il
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO opportuno approvare l'allegato Regolamento per la disciplina della misurazione e della
valutazione della performance, che meglio delinea la regolazione della materia, in sostituzione della
normativa già contenuta nel sopra indicato Regolamento;

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-06-2015 Unione Verona Est

Pag. 2



 

CONSIDERATO che lo stesso è stato predisposto a seguito di una serie di incontri tra il Nucleo di
valutazione dell'Unione ed i segretari dei Comuni associati e che in esito a tali incontri lo stesso è stato
ritenuto idoneo a costituire uno strumento adatto per la valutazione omogenea dei dipendenti dei vari
Enti;

VISTO l’art. 21 del vigente Statuto dell’Unione;

VISTO il sopra riportato pareri di regolarità tecnica a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata;1.

Di approvare il “Regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione della2.
performance”, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il presente Regolamento costituisce parte dell’ordinamento degli uffici e dei3.
servizi, ai sensi dell’art. 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, approvato con precedente
deliberazione in data 25/07/2013, n. 47;

Di dare atto che con l'approvazione del presente atto, sono pertanto abrogate tutte le parti4.
riguardanti la materia della misurazione e della valutazione della performance, riportate nel
citato Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Di dare atto che il presente atto sarà approvato nel medesimo testo anche dai Comuni5.
appartenenti all'Unione;

Di comunicare il presente atto alle Organizzazioni sindacali e alle R.S.U;6.

FIRMA DEL PROPONENTE

f.to  MOLINAROLI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-06-2015 Unione Verona Est

Pag. 3



 
Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata;

LA GIUNTA DELL'UNIONE "VERONA EST"

Vista la proposta di deliberazione riguardante: “ PERSONALE:  approvazione Regolamento per la
disciplina della misurazione e della valutazione della performance. ”, corredata dei prescritti
pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Preso atto dell'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Successivamente,

LA GIUNTA DELL'UNIONE "VERONA EST"

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di dichiarare  il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-06-2015 Unione Verona Est

Pag. 4



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

                  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
              f.to GIOVANNI MOLINAROLI f.to  NICOLA FRACCAROLLO

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

N 208 Reg Pubbl.

La presente deliberazione è conforme all'originale e un esemplare della stessa verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per la durata di 15 giorni consecutivi da oggi.-

Lì  08-07-2015 Il Responsabile del Servizio
f.to dott. Agostino Biroli

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-06-2015

Per la scadenza del termine di dieci giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell'articolo

134, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

D.Lgs 18/08/2000, n. 267

Lì, 08-07-2015

                                                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                        f.to dott. Agostino Biroli

               * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

               Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

               Dalla Sede dell'Unione, 08-07-2015

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                                dott. Agostino Biroli

DELIBERA DI GIUNTA n.25 del 18-06-2015 Unione Verona Est

Pag. 5


